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Národní sjezd obchodních komor
Ve Washingtoně zasedá první TsIgb Našich Krajanů

bude letos hledat! domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuseli

snáieti po iest měničů útrapy kruté zimy Budou jezdit! k ticho

moří a na jih Kdyby ti kteři otavdu chtějí dobrou pudu za lev-

nou cenu v krajině zdravé a nejvýíe příjemného podnebí dopsali si

na mne ušetřili by si mnoho peněz za železniční lístky % útraty

cesty a sklam&ní —

Zakládám

©©stonu ©ssidly
na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Harwood a Burwwvy

Benče v jižní části okresu Jackson ve státu Texa Keně tato leží

5 mil na polední stranu od Edna a jen 2 míle na sever od staoico

Vanderbilt Edna jest sídelním městem okresu Jackson na dráza

Southern Pacific a čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jeat vzrft

sta jící městečko na dráze Iirownsvillské inA železniční "round
house" Keně leží mezi řekou Lavacu a Arinoso Creekera a jest
vzdálena jen aí 10 mil od zátoky Lavaca Bay Rozměřená jest na

sekce a rozprodávána v kusoch od HO akrfi nahoru Kolem každí

sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedení přeby-

tečné vody po deStícb Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texasských okresů Prfirnčrný roční spád deští j
3íJ palců Pozemek tento jest 60 stop nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jího-výcho- přs i
stopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno séci dva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Heno má cenu

od $5 do $10 tuna doveženo na stanicí Pozemek jest prostý ví?-h- o

lesa a křoví Žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání Půda je několika druhů a sice

těžká ochvaloyitá řernice lehčí Černíce pískem promíchaná MI

mělný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda j! ol
5 do 15 stop hluboká spodní půda je jílovítá až po vodu Na po-

zemcích těchto se daří bavlna knkuřícc oves vojtěška sonthuai
všeho druhu zeleniny a ovoce Kavlna přinese od půl bálu až bol a

čtvrt po akru korná vydá od 30 do 70 bušiá po akru Jelikož pů-

da je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bavlny i korný takřka ji-

stá každý rok a první úrody na 'brechovinách" bývají občas tak
dobré jako na starších polích Krajina tato je zdravá a podnebí

příjemné Pozemek tento mám v prodeji za levných cen a na do-

bré Kplátky PřejVíte-l- i si mki nformacc o přímořském Texaau

znjímáte-l- i se o zakoupení pozemku anebo o usazení se v tomto ští-

tě pisté mi a já vám sdělím cenu a podmínky prodejní o této rn-č- i

a i další podrobností sdělím které si budete přát vědět
Mimo výseuvedrné renče mám v prodeji v okresu Jaeksoii ví-

ce menších i větíích výměr dále mám na prodej pozemky v násle-

dujících okresích ťort Kend Austía Wharton Krazorifl Matador
da Calhoun Victoria Waller Harrw Liberty Hardío a jiných —

Mám kuy různých velikostí od JO akrů ňi 10000 akrů Pište si

o seznam a sdělte jaký si přejete pozemek Každý dotaz milerál
zodpovím Pište mi ihned pokud je výběr a ceny levné Adresuj-
te na

Real Estate Rosenberg Texas
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Zprávy americké

Denver pod sněhem

Ve čtvrtek minulého týdne do-

stalo město Denver velkou sněho-

vou bouři a napadly 4 palce sué-h- u

Tak pozdní sníh nedostalo

město Denver již nčkolik let ač

poprašec není tam vzácností je-

ště později

Vysoká cena za školní pozemky

Při dražbě školních pozemků

státu Jižní Dakoty v okresu Mi-ne- r

která se odbývala v okres-

ním městě líoward byly vydra-

ženy dne 11 tohoio měsíce 32

čtyřicítky nevzdělané půdy beze

všeho zlepšení na ji úměrnou
ce-

nu $6117 za akr Nejvyšší cena

byla $67 za akr za čtyřicítku kte-

rá jest od okresního města přes
10 mil vzdálená Pozemky kupu-

jí skoro jen samí okolní farmáři

a občané státu South Dakoty

Politická revoluce v Chicagu

Demokratická okresní konven-

ce odbývaná min týdne v Chi-

cagu byla spojena s násilím a

dobýváním zbrojnice miliění po-

licisty které vedl mayor Harri-

son a soudce Owens Tluk mili-

ce byl uzavřen ve zbrojnici a od-

mrštil vpustili delegáty Harri-

sonovy dovnitř je místnost

pronajata delegátům Sulli vano-

vým kteří chtěli koutestovati de-

legace frakce Ilarrison-JIearstov- y

a majíce okresní výbor za sebou

byli připraveni dosadit i své dele-

gáty Mayor Harrison dostal si

rozkaz od okres soudce Ovvena a

v čele celého oddělení policistů

dostavil se ku zbrojnici Když

plukovník Moriarity odmrštil

dvéře otevřití policie sekerami je

rozbila a pak vtrhla dovnitř Mi-licá-

nekladli žádný další odbor

a Iíarrisonovci odbyli si svou

konvenci Sulli van se svými věr-

nými odbýval konvenci jinde a ě

frakce vyslaly delegáty do

státní konvence která jsouce

příznivá Sulli vano ví uznala jeho

delegáty — a mayor Harrison po-

hořel

Mexiko odpovxdá S S

Jak jsme v minulém čísle sděli-

li zaslala naše vláda varování

vládě mexické i rebelskému gene-

rálu Orozkovi že je drží osobně

zodpovědný za životy a majetek

amerických občanů v Mexiku

Maderova vláda již odpověděla

vyslovivši své politování nad jed-

náním povstalců ale zároveň uji-

stila naší vládu že jest jí napro-

sto nemožno užiti jakého vlivu

na povstalce kteří jednají jak
sami za dobré uznají a proto aby

naše vláda nedržela mexickou

vládu zodpovědnou za zločiny bri-gant-
ů

Orozkových Orozko hí
naložil s Taftovou "bullou" jako
Jiřík Poděbradský s papežským
dokumentem — blahé paměti

Obrovský výdělek železnic v Ne-bras-

Dráhy operující v našem stá-

tu Nebrasee podaly podle zákona

svou celoroční zprávu o příjmech
a vydání státnímu tajemníku z

níž vysvítá že za rok 1911 jich
obchod obnášel $05865274 pouze
v našem státě Na jednotlivé

dráhy připadá příjmu:
Burlington ♦21660594
North-weste- rn 1 3267235

Pnion Pacific 1794969i

Klasičtí spisovatelé vypráví o tyranu v starých řeckých Syra-kůsác- h

Dionyaovi který vynašel akustickou vlastnost jedné z je-

skyň U města a v níž slovo zašeptané na jednom konci bylo zřetel-n- ě

slyšitelno na konci druhém Studenti fysiky dovedou vysvětlit!
tento úkaz zcela snadno Od té doby mnoho se změnilo a tyrani
nevodí své poddaní do jeskyní aby ae zmocnili jich tajemství za

to ale moderní člověk neví dnes jestli jeho rozhovor v zdánlivém
soukromí při zamčených dveřích kdo není nikoho v okolí aby
mohl naslouchati nejioslouchá nějaký detektiv na policejní stanici
nebo daleko od místa kde Ke mluví a zdali tam těsnopisei neza-náš- í

každé jeho slovo třcbai i potichu pronesené Dictograph jest
vynálezem K M Turnéra z Jamaica N V který jej vyrábí pro
obchodní potřebu Obchodník neb ředitel průmyslového závodu

muže jMimocí jeho diktovali těsnopiseňm na velkou vzdálenost —

a několika najednou: Mimo toho používá se vynálezu ještě k ji-

ným účelům a sice pro službu detektivní Přijímací stroje pověsí
se někde skryté v místnosti třebas pod nástěnný kalendář jak na

našem obrázku v dolejší části jest naznačeno a dráty vedou kam-

koli — kile sdélovaě jest ti ucha těsnopisné o detektivů a li slyší

ptik každé slovo které bylo proneseno ve světnici kde je přijímač
zavěšen Nej většího triumfu dosáhl tento vynález v soudě s ři

McNamarv a pozdějším polapením jvh plávníka Dar-rovv- a

který se jokuhil o podplácmí poroty v Los Angcles Na

hořejší části našeho vyobrazení spatřujete těsnopísce a detektiva
naslouchali v jiné světnici hotelu co se v pokoji ídvokáta Dar-row- a

mluví Tento detektivní Dietoirraph se npprodává ale jen
pronajímá jistým lidem aby snad ho nebylo zneužíváno

národní sjezd obchodních komor
a sdružení městských obchodníků

kde se jedná o společnou akci v

zájmu promotování větší a úspča

nější činnosti těchto organisací
Ministr obchodu Nagel prohlásil
že doufá v dobu kdy jeho de

partment bude tak důležitým a

vlivným na obchod země jako
jest dnes odbor zemědělský ve

farmaření Před 1200 zástupců
ouenounieii iluiu a homor ze

všech částí země jest přítomno
Kombinace dráh před nej vyšším

soudem

Případ vlády S S proti dráze
1'nion Pacific a Southern Pacific

'byl minulého týdru vyslýchán

před nejvyšším spolkovým sou-

dem V obžalobě si tvrdů že ro-

ku 1001 uzavřeli K II líarríman
'Juk Hbiff od firmy Kuhn Loeb
'& Co dohodnutí vlastně spiknu
tí jak se zmoeniti kontroly že-

lezniční dopravy za řekou Missou-r- i

k pacifickému pobřeží a záro-

veň lodní dopravy mezi New Yor-ke- m

a flul vest oněm a onoho od

pacifického 'jtobřežl k Orientu
Podle toho spiknuli skoupili 46

procent akcií dráhy Southern Pa-

cific která také kortroliijc paro-

plavební linii na atlantickém po-

břeží Dále vykoupili postačíte!-n- ý

počet akcií ku kontrolování

dráhy Northern Pacific jež hjhiIu

s Oreat Northern kontroluje bur-lingtons-

systém Pomocí své-

ho vlivu zastavili všechnu soutěž

těchto drah Dále zakoupil syn-dyk-

značnou část akcií dráhy
Santa Fe aby zašlu 11 její soutěž
k tichomoří a dostali dva své

do ředitelstva této dráhy
j Nejsouce s tímto spokojeni za-- j

koupili značnou část akcií dráh

'Milwaucké a Illinois Central a

kupují akcie v dráze New York

Central a Baltimore & Ohio za

tím cílem aby dostali své lidi do

jich ředitelstva a mohli je kon-

trolovat! neb alespoň zabránití

jích soutěží Tím se stalo že spo-

jené dráhy Cnion Pacific a South

em Pacific roku 1001 měly čisté-

ho zisku ]A millíouů dollarů a ž

od té doby jich zisk není v žád-

ném poměru ku kapitálu investo-

vanému Dnes maji jen jedinou
soulěž za řekou Miswouri a to jest
llillňv systém dráh (Jreat Norlh-er- n

Vláda Iv rdí ? vlivem této

ikonspinice bylo zavedeno zvýšení
dovozného za řekou Missou rí o 50

procent ač )obo neby In žádná

potřeba Iidé kteří se domýšlí
že každý má právo koupili sí ak-

cie kde chce jen když má na ně

peníze musí v tomto případě mí-

li na pamětí že peníze na akcie

nepatřily konspiratorfim ale jsou
to ponejvíce peníe uložené u

trustu a p ntze svěřeni-ek- é

tedy cizí kletých spiklenci

pomocí židovských bankéřů v

New Yorku používali k vykupo-
vání akcií a tím se zmocnili jme-

novaných dráh Appelační spol-

kový soud v St Touisu rozhodl
v tomto sondě proti vládě a nyní
byl případ předložen nejvyššímu
soudu jehož rozsudek bude ko-

nečným

Povodeň na Mississippi

Pro samé zprávy o neštěstí lo

di Titanic časopisy nepřinášejí
skoro žádných zpráv o povodní
na MiíMNMppi kteiá ostoupila

nyní již na dolejší tok řt Ry a za-

plavujíc okolí dělá děsné škody
na majetku Že tam musí býti zle

to jest patrno i toho že president
Taft slal kongresu posrUtví

žádající o rychlé povolení peněz

aby se mohlo pomoci obyvatelstvu
v Iotisiaiiě kotem íeVy usazené

inu které bylo ožebračeno % i
výih domovů vyhnáno Nejryi-4- 1

stav vody jent nyní v střední

h)uiiuiiě a ramena delty Mii-Mpk- é

spojují V jeden obrov-

ský nepřehledný proud

Zasloužený trest

sou b e Kllíot v dUt

liktidm soulé v Sioiu Pallu H

l nlviiil k pťliii Irmu vťnil
Hktití "tl n útrst bývalého

)h Inhlldtto ri l II jb tin Ietlrf p
Hrtřll4 jrlíl Vř jljeid a jiný
mi diir uiivťtuýini tnuli xai
Ul fcbéně Z l# Drlrrrr oi ti
totl bauliié dopitv které míly
it4 lil takový ů nu k4 ji iMadrU

Kl-- í i iivul v ú%ttu ihoru-iiiyiliivr- h

k Ysnkton Uplitu dí
SiMit KalU ilrná a

lr'# mu Slabí ttbťll a koli-

ka flolMIýrk prt

spravedlnosti a toto bylo vyzváno

[ostavili vinníky před kriminální

soud Senát byl hotov hned

výbor jenž odjel do New

Yorku aby byl na místě dříve
než ('arpathia přijede s trosečuí-k- y

a mohl zadrželi zde předsedu

společnosti White Star o němž

se pravilo že chce ihned přestou-

pili na jinou loď r ujet do An-

glie Senát vydal na něj obsílku
která mu byla doručena dříve než

vystoupil na pevninu a Ismay bu-

de nyní nucen před výborem li

a jestli uteče do Anglie
nebude smět nikdy do Ameriky se

vrátiti pod trestem neposlušnosti
tribunálu soudního neb mnát dal

takovou autoritu svému výboru

Výbuch zničil ocelárnu

brovské hory ledu t co chvílí dno

naší lodi h rašilo o potoprtné le-

dové velikány Pří plavbě váleč-

né lodi panuje docela jiná opatr-nos- t

a nejedná se o dollary a

proto pro mne je vždy váleční
loď nejbezpečnějším plavidlem na

světě"
Konvence Mormonů

Svatí posledního soudu čili jak
jinak pod jménem Mormoni zní-u- ií

odbývají svůj sjezd v Inde-penden- ce

Mo jehož so súčastnil
sám prorok víry Josef Smith zo

Salt Lake Ptali Skta tato jest
moeuou ba všemocnou ve státě
I 'tah a dovolí zvolení jen těch

politikářů kteří jsou poslušní

proroka a jeho apoštolů Přívr-

ženci odvádějí desátky církvi
la jest dnes jeduou i nejbohat-šb- h

náboženských sekt na světě

vlastníc majetku za 150 raillionů
vše v neomezené moci proroka
Senátor Kmooth patří k Mormo-

nům a jak známo Měl býti ze se-

nátu vyloučen co mnohožene'!

Jest mnohoženství arktou tou na-

jeli trpěno ale přímo nakaovi-n- o

Ptah byl připuštěn do Pni
jen na ujištění i Mormoni ol
mnohoženství upinll Tenkráte

prorok vydal proklamaci oznamu-

jící žn mě viděni v němí mu
ám Uňh svým andělem oznámil

aby Mormoni od mnohoMutví u

puilili aln sotva byl Ptah ostát-uťi- i

nařidit tajná pokračování v

Im'íihi rakáaum ústavou H H

Oonnecticut pro Tafta
Státní republikiiuká koitvrn"

v Ponneriieut ivoliU ivl %rln- -

V neděli min týdne udál se výjy Jj rakev ze sklenníku Dí-bue-
h

potrubí kterým veden byl lého Domu který pro něj národ

stlačen v vzduch v ocelárně v So vydržuj a která by jej nic ne- -

Kanadské dráhy půjčují peníze
kolonistům

ředitelstvo dráhy Canadian Pa

cific odhlasovalo fond půl tnillío- -

nu z něhož se bude půjčovali no-

vým kolonistům na pozemcích ko

lem Iratl této dráhy dosti potřeb
ných peněz do začátku Dráha

nejen vozí lidi na kanadský seve- -

d takřka zdarma ale po-

máhá jim pozemky najít a nyní
jim bude půjčovali obnosy až do

$2000 na začátku hby mohli za

čít na nové půdě farmařili
Admirál Dewey c ledovcích

Admirál Dewey vyjádřil se o

neštěstí lodi Titanic následovně

Každý kdo se vydává na cestu

přes oceán na moderní nádherné

ryehlolodi dává svůj život v sáz-

ku Já raději pojedu kolem svě

ta na válečné lodi než 100 mil

na takové plovoucím paláci Zi-

skuchtivost nedbá o životy lidské

a ta zavinila celé neštěstí — Vy-

právěje o své zkušenosti s ledov

ci pravil: "Když jsi m velel lodi

Supply která vezla iotraviny
hladoví-l- Francouzům dostal

jsem svou zkušenost s ledovci Na

Jádné mapě a v žádné námořní
knize se nepovbU nl? o ledovcích
v tak jižijeb končinách jimiž

jine jeli pyla mlhavá noe a já

jein právě- - odešel a můstku do
tvé kabiny když jsme slyšeli dů-

stojníka na můtki vykřiknout:
"cHoii stbit rpětM Kde kdo e

t' na palubu a tu před námi t
ulit vynořil b inec k vrli

ky jko i44 'Atiii kapitol ve

Vbiinfiiiě NiiU lr Jela

ivohta a byl jako malé koti u

porovnAid s Titsiď a to iú
Uii ukolitottl tikové

jalo byly tu TiUnle ládni ma

na svítí by nU nebyla i
řbiániU IVIni hM jm rol5
li )býtajl lilovým horám

ProjUdéjo ird Ul? děly SV

Orlriu bilvy w Vt% IIimUih
a u M snily ubyi tu niMiu pr- -

U rprímu KKttU ti Ral kdy
# iWi ttrsa wbkbvpovaly ii t

stanice nebudou stavěny u břehu
moře ale dále od něj aby neby
ly v nebezpečí že v? jich cizí vá-

lečně loďstvo může zmocnili 'Ji-stMi-

to takřka 1'iostejuo jestli
se telegrafuje l telegrafní bory u

San Krancisko nebo jestli by by
la stanice na některé hoře Síery
nebo Kaskád

Tak ivét ojplácí
Ani president Taft ani ameri

cká společnost ('erveného Kříže

nebyli zastoupni na pohřbu
laiy Bartoňové zakladatelky

Společnosti a jedné z nejzaslouži-lejšíc- h

a nejšleehetnějších žen na- -

íf „ě Za vše co tato slabá že- -

na pro trpící idtvo vykonala
neuznal president Taft za hodno

aby poslal alespoň nějaké květi- -

Mála Společnou Červeného KM

Že (president S S st přeiUedoil

tée) iit-li- ia o pohíbu v ň !

a iouze cunká ortraut- -

sae Wlké Armády Republiky
lak v Reliéf Corp vedly eere-loooi- e

pí i pohřbu

Mrtvý píša povídku

Jm' II llyulop hlala Ame-

rické Společnosti ro do vělti

ivrřejóujt Ve tvé právě mi-niil-
ý

rok Ajiiiitv4 (oiorotáni pi

řiluuhli ká kler'k byU pruVoi
Váll4 M e MtstV liýmt věljjta
ry a něriiei Srw Yorku a ir
iin' l media l D Catnpuvy SI

De (arujrvii V #eut i pl

kl é xOěvIÍ MlitA liFlil V pij

rtt'llt kt4tl( Mlilliétl4t iM'iOp

l4 t trilualivtr 1 1 tě j( )ajítl
jilkoil iiiim J piaxř Prolit obrátili
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Missouri Pacific 1417078
Rock Island 1570669
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